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Fråga om ansvarsfrihet för barn- och utbildningsnämnden 
2023 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktiges härtill röstberättigade beslutar att

1. bevilja ansvarsfrihet för barn- och utbildningsnämnden och 
enskilda förtroendevalda i nämnda organ.

Beskrivning av ärendet
I revisionsberättelsen för år 2023 framför revisorerna att de i sin uppföljande 
granskning fortsatt konstaterar brister i barn- och utbildningsnämndens arbete 
med elever i behov av särskilt stöd. Revisorerna anser att nämnden endast i liten 
utsträckning har åtgärdat bristerna som konstaterats de senaste åren vilket leder 
till att nämnden inte säkerställer ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete i 
grundskolan. Revisionen ser mycket allvarligt på nämndens underlåtenhet att 
agera i enlighet med revisionens rekommendationer.
 
Med anledning av bristerna i nämndens styrning och interna kontroll riktar 
revisionen även i år en anmärkning mot barn- och utbildningsnämnden. Beviljad 
ansvarsfrihet för barn- och utbildningsnämnden och enskilda ledamöter i 
nämnda organ tillstyrks.

Presidiets beredning och bedömning
Kommunfullmäktiges presidium har tagit del av samtliga skrivelser och 
granskningar som ligger till grund för revisionsberättelsen år 2023, samt 
redovisning av det särskilda uppdrag som kommunfullmäktige tilldelade barn- 
och utbildningsnämnden med anledning av 2022 års anmärkning. Utifrån att 
revisorerna även år 2023 riktat anmärkning mot barn- och utbildningsnämnden 
har en skriftlig förklaring inhämtats.

Kommunfullmäktiges presidium noterar att det fortsatt finns brister i barn- och 
utbildningsnämndens internkontroll. Presidiet uppmanar nämnden att fortsatt 
arbeta aktivt med uppföljning och utveckling. Det framgår att viss effekt och 
positiv förflyttning har skett utifrån flera vidtagna åtgärder. Särskilt noteras att 
åtgärder har vidtagits för att stärka barn- och utbildningsnämndens 
förutsättningar till att utföra uppdraget på ett ändamålsenligt sätt. 
Kommunfullmäktiges presidium bedömer att vidtagna åtgärder behöver mer tid 
för att nå full effekt. 

Utifrån ovanstående bedömer kommunfullmäktiges presidium att en riktad 
anmärkning mot barn- och utbildningsnämnden inte är befogad.

Comfact Signature Referensnummer: 130296SE



2/2

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser
Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning
Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag
Ordförandeförslag, Fråga om ansvarsfrihet för barn- och utbildningsnämnden 
2023, 2024-05-07
Protokollsutdrag, BUN § 59, 2024-04-23, Svar på kommunfullmäktiges 
presidiums begäran om skriftlig förklaring utifrån revisionens anmärkning i 
revisionsberättelsen år 2023
Bilaga, Redovisning av särskilt uppdrag från kommunfullmäktige i barn- och 
utbildningsnämndens årsrapport 2023, 2024-04-16
Skrivelse, Egen förklaring från Lokalpartiet gällande begäran om skriftlig 
förklaring från kommunfullmäktiges presidium avseende anmärkning i 
revisionsberättelsen 2023, 2024-04-23
Ordförandebeslut, Kommunfullmäktigepresidiets begäran om skriftlig förklaring 
från barn- och utbildningsnämnden avseende revisionens anmärkning i 
revisionsberättelsen år 2023, 2024-04-12
Skrivelse, Revisionsberättelse för 2023, undertecknad, 2024-04-10
Protokollsutdrag, KF § 133, 2023-05-29, Särskilt uppdrag till barn- och 
utbildningsnämnden avseende år 2023

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Kommunrevisionen för kännedom 
Nämnda organ för kännedom

 

Kommunfullmäktiges presidium

Bodil Mellgren (S) Anncharlotte Nilsson (M) Merja Kylmämaa (V)
Ordförande 1:e vice ordförande 2:e vice ordförande
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PROTOKOLLSUTDRAG 

Barn- och utbildningsnämnden 
kommunfullmäktige 

2024-04-23 
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Justerandes sign 
 
 
 

  Utdragsbestyrkande 

BUN § 59  BUN/2024:234 - 007 

Svar på kommunfullmäktiges presidiums begäran om skriftlig 
förklaring utifrån revisionens anmärkning i revisionsberättelsen år 
2023 

Beslut 
 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att 

1. lämna nedanstående förklaring till kommunfullmäktiges presidium 
avseende anmärkning i revisionsberättelsen 2023.   

 
Yrkanden 
Hanna Lindahl (C) yrkar på följande ändring: 
 

1. lämna nedanstående förklaring till kommunfullmäktiges presidium 
avseende anmärkning i revisionsberättelsen 2023, men utan 
meningen ”De mest konkreta resultaten av åtgärderna var en ökning 
av SALSA-medel, från 9 till 11 procent, i 2024 års budget och att 
nämnden valde att behålla området särskilt stöd i 2024 års 
internkontrollplan.”  

 
Nasra Ali (S) yrkar avslag till Hanna Lindahls (C) förslag.  
 
Arne Stade (S), Kenneth Larsson (M) och Gunilla Orrebrink (M) yrkar bifall till 
liggande förslag. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer bifall till Hanna Lindahl (C) förslag mot bifall till liggande 
förslag och finner att nämnden beslutat i enlighet med liggande förslag.  

Omröstning  
Omröstning begärs och ska genomföras.  
 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner följande proposition: 
 
JA röstar den som vill bifalla Hanna Lindahls (C) förslag, NEJ röstar den som vill 
bifalla liggande förslag.  
 
JA röstar Hanna Lindahl (C) och Karl-Johan Insulander (KD). 
 
NEJ röstar Catharina St Cyr (M), Kenneth Larsson (M), Gunilla Orrebrink (M), 
Nasra Ali (S), Arne Stade (S) och Wailith Edstein (S). 
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  Utdragsbestyrkande 

AVSTÅR gör Per Hildebrand (M), Christopher Olsson (SD), Haakon Hansen 
(SD), Katarina Blom (SD) och Sofia Könberg (L). 
 
Med siffrorna 2 JA och 6 NEJ samt 5 AVSTÅR så finner ordförande att barn- och 
utbildningsnämnden bifaller liggande förslag.  

Egen förklaring 
Lars Österblom (LOK) och Viktor Elgholm (LOK) lämnar en egen förklaring som 
biläggs protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunrevisionen genomförde under 2023 två fördjupande granskningar inom 
skolområdet. Syftet var att följa upp hur barn- och utbildningsnämnden hanterat 
de rekommendationer som tidigare lämnats till nämnden. Dessa avsåg att stärka 
styrning och uppföljning av, samt det systematiska kvalitetsarbetet i, 
grundskolan. Inbegripet i detta var arbetet med elever i behov av särskilt stöd. 
 
I den uppföljande granskningen gjorde revisionen bedömningen att barn- och 
utbildningsnämnden endast i liten utsträckning hade åtgärdat bristerna som 
tidigare påtalats. Revisionens bedömning var även att nämnden inte heller hade 
säkerställt en ändamålsenlig resursfördelningsmodell, i enlighet med revisionens 
tidigare rekommendationer. 
 
Utifrån de bedömda bristerna i nämndens styrning och interna kontroll riktade 
revisionen i revisionsberättelse för 2023 en anmärkning mot barn- och 
utbildningsnämnden. Revisionens bedömning var också att kommunstyrelsen 
bör prioritera en aktiv och tydlig uppsikt över barn- och utbildningsnämnden. 
 
Med anledning av anmärkningen har kommunfullmäktiges presidium begärt att 
barn- och utbildningsnämnden inkommer med en skriftlig förklaring utifrån den 
kritik som anförs. Förklaringen ska vara kommunfullmäktiges presidium 
tillhanda skyndsamt, dock senast den 26 april 2024. 

Barn- och utbildningsnämndens förklaring 
Barn- och utbildningsnämnden redovisade i delårsrapport 2 2023 och årsrapport 
2023 vad som hittills uppnåtts som ett resultat av de åtgärder som vidtagits för 
att stärka det systematiska kvalitetsarbetet och arbetet med elever i behov av 
särskilt stöd. Åtgärderna innebar i korthet: 

1. en åtgärdsplan för insatser gällande styrning och ledning, med insatser 
riktade mot barn- och utbildningsnämnden, kontorsledningsgruppen 
samt utbildningschef, 

2. förbättrad systematisk uppföljning av måluppfyllelsen, exempelvis genom 
kontinuerlig presentation av resultat och analyser vid varje sammanträde, 
samt 

3. stärkt arbete med särskilt stöd, främst genom personalförstärkningar och 
kompetensutveckling i verksamheten. 
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De mest konkreta resultaten av åtgärderna var en ökning av SALSA-medel, från 9 
till 11 procent, i 2024 års budget och att nämnden valde att behålla området 
särskilt stöd i 2024 års internkontrollplan. 
 
Utöver detta fattade barn- och utbildningsnämnden i november 2023 beslut om 
att revidera delegationsordningen. Revideringen innebar att nämnden återtog 
delegationsrätten gällande huvudmannens yttranden till Skolinspektionen efter 
tillsyn. Detta för att öka nämndens insyn och ansvarstagande i ärendena, som ett 
led i att stärka styrningen. 
 
Barn- och utbildningsnämnden konstaterade i sin redovisning av särskilt uppdrag 
från kommunfullmäktige (bilaga 1) att det fanns ett fortsatt behov av 
förbättringsåtgärder. De insatser som påbörjats under 2023 hade ännu inte gett 
full effekt. Den huvudsakliga förklaringen är att det tar tid att förändra strukturer 
och processer, och även att implementera nya arbetssätt på alla nivåer i 
styrkedjan. Ofta tar det ytterligare tid innan förändringar får effekt på exempelvis 
betygsresultat. 
 
Under senare delen av 2023 gav nämnden ett flertal uppdrag till förvaltningen att 
utreda olika möjligheter till förbättring och föreslå åtgärder till nämnden för 
beslut. Flera av dessa utredningsuppdrag har resulterat i beslut under 2024 och 
fler beslut kommer att fattas utifrån dessa utredningsuppdrag. Barn- och 
utbildningsnämnden har påbörjat ett gediget förändringsarbete under 2023 även 
om effekterna av detta ännu inte går att se i sin helhet.  

Ekonomiska konsekvenser för hållbar utveckling 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Miljömässiga konsekvenser för hållbar utveckling 
Beslutet medför inga miljömässiga konsekvenser för kommunen. 

Sociala konsekvenser för hållbar utveckling 
Beslutet medför inga sociala konsekvenser för kommunen. 

Uppföljning 
Beslutet kräver ingen särskild uppföljning.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Skriftlig förklaring till kommunfullmäktiges presidium 
avseende anmärkning i revisionsberättelsen 2023, 2024-04-16 
Bilaga, Redovisning av särskilt uppdrag från kommunfullmäktige i barn- och 
utbildningsnämndens årsrapport 2023, 2024-04-16 
Skrivelse, Yttrande från sakkunnigt biträde avseende granskning av årsbokslut 
för Strängnäs kommun år 2023, 2024-04-10 
Rapport, Granskning av årsbokslut för Strängnäs kommun 2023, 2024-04-10 
Rapport, Granskning av god ekonomisk hushållning Strängnäs kommun 2023, 
2024-04-10 
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Skrivelse, Revisorernas redogörelse för år 2023, undertecknad, 2024-04-10 
Skrivelse, Revisionsberättelse för 2023, undertecknad, 2024-04-10 
Skrivelse, Ordförandebeslut, Kommunfullmäktigepresidiets begäran om skriftlig 
förklaring från barn- och utbildningsnämnden avseende revisionens anmärkning 
i revisionsberättelsen 2023, 2024-04-12 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktiges presidium 
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    Strängnäs kommun 
Nygatan 10 
645 80 Strängnäs 

Tel 0152-291 00 
Fax 0152-290 00  

kommunstyrelsen@strangnas.se 
www.strangnas.se 

Bankgiro 621-6907 

     

 

Handläggare 
Marie-Louise Ramevik  
Tel. 0152-293 37  

 
Barn- och utbildningsnämnden 

Bilaga 1  

Redovisning av särskilt uppdrag från kommunfullmäktige i 
barn- och utbildningsnämndens årsrapport för 2023 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-05-29 [KF § 133] att med anledning av 
brister som påtalats i revisionsberättelse 2022, tilldela barn- och 
utbildningsnämnden särskilt uppdrag avseende år 2023 med uppgift att särskilt 
utföra systematisk uppföljning och analys i de frågor som ligger till grund för 
framförd kritik. Revisionens kritiserade barn- och utbildningsnämnden för att 
inte säkerställa ett systematiskt kvalitetsarbete i grundskolan, att nämnden inte 
efterfrågat eller tagit del av ändamålsenliga uppföljningar som visar på analys och 
åtgärder för de elever som inte når målen i ett eller flera ämnen samt att barn- 
och utbildningsnämnden inte har vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att stärka 
arbetet med elever i behov av särskilt stöd. Barn- och utbildningsnämnden ska 
enligt beslutet redovisa i delårsrapport 2 och årsrapport för 2023 vilka åtgärder 
som har planerats och vidtagits, uppnådda resultat, samband mellan vidtagna 
åtgärder och resultat, samt behov av förbättringsåtgärder. 

Inför framtagande av förslag till beslut tog kommunfullmäktiges presidium del av 
barn- och utbildningsnämndens skriftliga förklaring avseende revisionens kritik 
samt anmärkningen i revisionsrapporten [BUN § 47, 2023-04-25]. 

Utöver det som framkom i nämndens skriftliga förklaring vidtogs följande 
åtgärder: 

1. Åtgärdsplan för insatser gällande styrning och ledning  
Den nulägesanalys som genomfördes med stöd av Skolverkets Samverkan för 
bästa skola visade på förbättringsbehov i huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete. Det utvecklingsområde som prioriterades var styrning och 
ledning av verksamheten. I augusti godkändes åtgärdsplanen av Skolverket. 
Åtgärdsplanen ska vara ett stöd för att systematiskt planera, följa upp och 
utveckla insatserna under hela samverkansperioden som sträcker sig från augusti 
2023 till juni 2024.  

Insatserna genomförs i samverkan med Stockholms universitet och riktar sig mot 
barn- och utbildningsnämnden, kontorsledningsgruppen samt utbildningschefen. 
Två utbildningstillfällen har genomförts med nämnden under hösten och 
ytterligare två tillfällen är planerade under våren 2024. Syftet med insatsen är att 
öka förståelsen för huvudmannens uppdrag och ansvar i relation till 
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verksamheternas uppdrag och ansvar, ökad förståelsen för en effektiv 
kommunikation inom den egna organisationen med nämnd, förvaltning och 
verksamhet, samt bidra till ett gott samarbetsklimat mellan nämnd och 
förvaltning som präglas av tillit till professionalism. Insatsen utvärderas när den 
är genomförd, men vid utbildningstillfällena har flera ledamöter uttryckt att 
förståelsen för uppdraget har ökat. 

2. Systematisk uppföljning av måluppfyllelsen 
Barn- och utbildningsnämnden har vid varje sammanträde sedan februari 2023 
tagit del av rektorers presentationer av enheternas förutsättningar och arbetssätt 
samt analys och slutsatser av uppnådda resultat. Detta som en del i att öka 
nämndens kännedom om enheternas systematiska arbete för ökad 
måluppfyllelse. 

Vid nämndens sammanträde i juni presenterades de preliminära betygsresultaten 
för läsåret 2022/23. Vid sammanträdet i januari 2024 presenterades de 
uppnådda resultaten för årskurs 3, 6 och 9 under hösten 2023, med en 
resultatanalys gällande gymnasiebehörigheten för innevarande läsår. Nämnden 
fick även information om den socioekonomiska fördelningen och 
tilläggsbeloppen på sammanträdena i maj samt augusti. 

Vid varje presentation har nämnden haft möjlighet att ställa fördjupande frågor 
och ha dialog med den rektor eller verksamhetschef som presenterat resultaten. I 
samband med beslut om delårsrapport 2 genomfördes också en fördjupande 
dialog om resultaten och nämndens måluppfyllelse. Presentationer, analyser och 
dialoger var en del av underlaget för beredning av verksamhetsplan, 
internkontrollplan och budget för 2024. Exempelvis resulterade detta i en ökning 
av SALSA-medel, från 9 till 11 procent, i 2024 års budget. 

3. Stärkt arbete med särskilt stöd 
De personalförstärkningar som gjordes inom centrala barn- och elevhälsan under 
läsåret 2022/23 innebar förstärkta förutsättningar för arbete med särskilt stöd. 
För att ytterligare stärka huvudmannens elevhälsoarbete flyttades chefen för 
centrala barn- och elevhälsan från grundskolans organisation och ingår från och 
med augusti 2023 i kontorsledningsgruppen. 
 
Under hösten fortsatte centrala barn- och elevhälsans arbete med att stärka 
kompetensen i verksamheten gällande exempelvis anpassningar i 
undervisningen, kartläggning, särskilt stöd och utformandet av åtgärdsprogram. I 
samband med läsårsstarten i augusti fick alla skolor tillgång till elevhälsans 
ärendemodul i journalsystemet och gavs kompetensutveckling för att hantera det. 
Detta var en av huvudmannens åtgärder för att skolorna lättare skulle kunna 
skapa en tydlig process kring elevärenden gällande ansvar, insatser och 
uppföljning. Det gav också bättre förutsättningar för att elevhälsoarbetet skulle 
kunna vara en del av skolans systematiska kvalitetsarbete. 
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En utvärdering av kartläggningsmaterialet PKUB:en genomfördes under hösten i 
nätverket för specialpedagoger och speciallärare samt ämnesrådet för särskilt 
stöd. Syftet var att identifiera svårigheter och utmaningar i kartläggningsarbetet. 
Utvärderingen ligger till grund för pågående revidering av materialet och fortsatt 
utveckling av processen för anpassningar, kartläggning och särskilt stöd. 
I delårsrapport 2, 2023 noterades avvikelser i internkontrollplanen under 
punkten särskilt stöd varför nämnden valde att arbeta vidare med frågan i 2024 
års interkontrollplan.  
 
Uppnådda resultat och samband med vidtagna åtgärder 
Skolverkets insats i Samverkan för bästa skola har inneburit förändringar av 
struktur och genomförandeprocess i hela styrkedjan. Insatsen har bland annat 
resulterat i 

 en mer datadriven undervisningsutveckling och uppföljning i 
grundskolan,  

 en reviderad modell för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete (från 
tematiska och tredelad läroplansuppföljning till uppföljning av skolans 
hela uppdrag), och 

 en gemensam analysmodell som stöd för systematiken i uppföljningarna. 
 
Konkreta resultat av insatserna syns exempelvis i en tydligare resultatuppföljning 
och analys i årsrapporten. 
 
Utifrån den förändrade processen har ett förslag till nytt årshjul för nämndens 
planering och uppföljning tagits fram, vilket presenteras på nämndens 
sammanträde den 5 mars. 
 
Behov av förbättringsåtgärder 
De pågående insatserna på olika nivåer i styrkedjan är avhängiga varandra och 
ska fortsätta under läsåret för att nå avsedd effekt. Barn- och 
utbildningsnämnden fortsätter sitt förbättringsarbete i samband med att den nya 
styrmodellen och verksamhetsplanen för 2024 konkretiseras. 



 

I ORDFÖRANDEFÖRSLAG Dnr KS/2024:257 - 007 daterat den 2024-04-12 skriver 
kommunfullmäktiges ordförande att  

”Förklaring ska lämnas av dem som hade uppdraget under den period som kritiken 
avser, vilket även kan vara ledamöter som har avgått eller inte återvalts. Hela 
nämnden ska samlas för att ta ställning till den förklaring som nämnden ska lämna till 
fullmäktige. Enskilda ledamöter kan också lämna egna förklaringar.” 

Vi lämnar härmed vår förklaring: 

1. Nämnden, i sin helhet, har inte skaffat sig tillräcklig information om hur 
enskilda rektorer haft förutsättningar för att kunna leda och styra sin skola och 
har därför ej kunnat fatta relevanta beslut. 

2. Nämndens arbetsformer har förhindrat att ledamöternas kompetens kunna 
utnyttjas till fullo. 

3. Nämnden har ej vägletts med tillräcklig kompetens för att tillse att de 
föreskrifter som gäller för utbildningen följts i huvudmannens verksamhet. 

4. Med hänsyn till detta och den anmärkning som revisorerna riktar mot 
nämnden bör Barn- och utbildningsnämnden rikta en ursäkt till alla de elever 
som inte fått det särskilda stöd som skollagen föreskriver och till alla de elever 
som inte nått upp till de betyg eller den behörighet till gymnasiet som de har 
rätt att förvänta sig. 

 

Strängnäs den 23 april 2024 

 

Viktor Elgholm   Lars Österblom 

Båda ersättare i BUN för Lokalpartiet, fd Strängnäspartiet under 2023
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Ordförandebeslut, Kommunfullmäktigepresidiets begäran 
om skriftlig förklaring från barn- och utbildningsnämnden 
avseende revisionens anmäkning i revisionsberättelsen år 
2023

Med anledning av den anmärkning som kommunrevisionen framför mot barn- 
och utbildningsnämnden i revisionsberättelsen för år 2023, begär 
kommunfullmäktiges presidium att nämnden inkommer med en skriftlig 
förklaring utifrån den kritik som anförs.

I rekommendationer från SKR gällande fullmäktiges ansvarsprövning poängteras 
att begäran om skriftlig förklaring ska inhämtas redan vid tidig signal om kritisk 
revisionsberättelse eller granskningsrapport. En kritisk ansvarsprövning kräver 
tidsutrymme för att inhämta förklaringar, överväga ställningstaganden samt 
förbereda motivering av fullmäktiges beslut.

Förklaring ska vara kommunfullmäktiges presidium tillhanda skyndsamt, dock 
senast den 26 april 2024.

Tillvägagångssätt för ärendets behandling i nämnd (SKR)
Nämndens ordförande ska omgående kalla till extra sammanträde i denna fråga.

Förklaring ska lämnas av dem som hade uppdraget under den period som 
kritiken avser, vilket även kan vara ledamöter som har avgått eller inte återvalts.

Hela nämnden ska samlas för att ta ställning till den förklaring som nämnden ska 
lämna till fullmäktige. Enskilda ledamöter kan också lämna egna förklaringar.

Presidiet bör säkra att kallelse når samtliga berörda.

I kallelse ska villkor för sammankomsten tydliggöras, exempelvis gällande 
ersättning.

Kommunfullmäktiges presidium genom,
 

Bodil Mellgren (S)
Ordförande

Comfact Signature Referensnummer: 124828SE
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PROTOKOLLSUTDRAG 

Kommunfullmäktige 2023-05-29 
  

1/2 

Justerandes sign 
 
 
 

  Utdragsbestyrkande 

KF § 133 Dnr KS/2023:193 – 007 

Särskilt uppdrag till barn- och utbildningsnämnden 
avseende år 2023 

  
Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att 

1. med anledning av brister påtalade i revisionsberättelse 2022, tilldela 
barn- och utbildningsnämnden särskilt uppdrag avseende år 2023 med 
uppgift att följa upp vidtagna och planerade åtgärder enligt ärendets 
beskrivning, 

2. återrapportering sker i samband med behandling av delårsrapport 2 och 
årsrapport 2023 enligt ordinarie styrmodell. 

 
Yrkanden 
Jacob Högfeldt (M), Maria Nerby (C), Tomas Timan (STRP), Fredrik Bergsten 
Wrede (KD) och Sofia Könberg (L) yrkar bifall till kommunfullmäktiges 
presidiums förslag. 
 
David Aronsson (V) och Björn Karlsson (SD) yrkar avslag till 
kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer bifall mot avslag mot kommunfullmäktiges förslag till beslut 
och finner att kommunfullmäktige bifaller förslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Strängnäs kommuns styrmodell som beslutats av kommunfullmäktige anger att 
fullmäktige kan tilldela särskilda uppdrag som riktas till specifik nämnd. 
Särskilda uppdrag kan genomföras med tillskott i budget eller inom tilldelad 
budgetram. Uppdragsformen är ett konkret verktyg för politisk styrning. 
 
Kommunfullmäktiges presidium föreslår kommunfullmäktige besluta att tilldela 
barn- och utbildningsnämnden särskilt uppdrag avseende år 2023 med uppgift 
att särskilt utföra systematisk uppföljning och analys i de frågor som ligger till 
grund för framförd kritik. Analys och redovisning ska ge svar på följande: 
 

 vilka åtgärder har planerats 
 vilka åtgärder har vidtagits 
 uppnådda resultat 
 samband mellan vidtagna åtgärder och resultat 
 behov av förbättringsåtgärder 

 



PROTOKOLLSUTDRAG 

Kommunfullmäktige 2023-05-29 
  

2/2 

Justerandes sign 
 
 
 

  Utdragsbestyrkande 

Inför framtagande av förslag till beslut har kommunfullmäktiges presidium tagit 
del av barn- och utbildningsnämndens skriftliga förklaring samt särskilt yttrande 
från opposition. Dessa har beaktats i kommunfullmäktiges presidiums beredning 
av ärendet och ska så även göras vid barn- och utbildningsnämndens 
genomförande av tilldelat särskilt uppdrag i syfte att få en nyanserad redovisning. 
 
Återrapportering ska redovisas genom delårsrapport 2 och årsrapport 2023 i 
enlighet med Strängnäs kommuns styrmodell. 

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen och genomförs 
inom tilldelad budgetram. 

Övriga konsekvenser 
Beslutet medför inga övriga konsekvenser. 

Uppföljning 
Återrapportering sker inom ramen för ordinarie styrmodell. 

Beslutsunderlag 
Protokoll barn- och utbildningsnämnden 2023-04-25 - extra sammanträde 
Bilaga, Svar på revisionens kritik avseende granskningsrapport gällande det 
systematiska kvalitetsarbetet i grundskolan, 2023-04-04 
Föreläggande, Komplettering från kommunfullmäktiges presidium gällande 
skriftlig förklaring från barn- och utbildningsnämnden, 2023-04-21 
Ordförandeförslag, Reviderat svarsdatum gällande begäran om barn- och 
utbildningsnämndens förklaring kring revisionens kritik avseende 
granskningsrapport gällande det systematiska kvalitetsarbetet i grundskolan, 
2023-04-04 
Föreläggande, Begäran om barn- och utbildningsnämndens förklaring kring 
revisionens kritik avseende granskningsrapport gällande det systematiska 
kvalitetsarbetet i grundskolan, 2023-03-30 
Skrivelse, Revisionsberättelse för år 2022, undertecknad, 2023-04-14 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen för kännedom 
Barn- och utbildningsnämnden för kännedom 
Kommunrevisionen för kännedom 
Ekonomiavdelningen för kännedom 
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